
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Liberec

Inspekční zpráva

Masarykova základní škola Libštát
čp. 17, 512 03 Libštát

Identifikátor školy: 600 099 261
Zřizovatel: Obec Libštát, čp. 198, 512 03 Libštát  

Školský úřad Semily, Ke Stadionu 183, 513 01 Semily 
Termín konání následné inspekce: 16. září 1999

Čj. 085 20/99-5023
Signatura nh5ct101



Inspekční zpráva - str. 2

Předmětem inspekce byla kontrola odstranění nedostatků zjištěných při komplexní 
inspekci (dále jen KI) konané ve škole ve dnech 10. - 16. prosince 1998 (viz inspekční zpráva 
čj. 084 45/99-2600 a protokol o kontrole čj. 084 52/99-2600).

Citace protokolu:
 Při komplexní inspekci bylo zjištěno, že nebylo probráno učivo z matematiky v 6. ročníku.

Při následné inspekci bylo zjištěno:

 Ředitel školy zajistil zavedení časových tematických plánů nejen v matematice, ale i 
v dalších vyučovacích předmětech. Jakékoli úpravy  nebo skluzy v probíraném učivu jsou vždy 
konzultovány s vedením školy. Časový skluz vyučovacích hodin matematiky 
v 6. ročníku byl eliminován do konce školního roku 1998/1999. Tato skutečnost byla doložena 
zápisy učiva v třídní knize. Součástí inspekce byl i rozhovor s panem učitelem, který tento 
předmět vyučuje. Dle jeho vyjádření se jednalo o učivo geometrie v III. dílu učebnice, který 
nebyl delší dobu na škole k dispozici.

Citace závěrů KI:
 Nesplněn plán učiva matematiky v VI. ročníku ve školním roce 1997/98,
 nedodržen rozpis dozorů mezi dopoledním a odpoledním vyučováním,
 drobné nedostatky ve vedení dokumentace TK, TV,
 drobné nedostatky v řízení školy,
 výroční zpráva není v souladu s § 17e odst. 2,3 a 4 zákona č. 139/1995, nepostihuje 

všechny oblasti podle tohoto zákona.

Při následné inspekci bylo zjištěno:

 Učivo matematiky bylo dobráno do konce školního roku 1998/1999 (viz. zjištění  
k protokolu).

 Dozory mezi dopoledním a odpoledním vyučováním jsou pro školní rok 1999/2000 
řádně rozepsány a jsou dodržovány.

 Nedostatky ve vedení dokumentace TK a TV byly odstraněny. Zápisy o kontrolách 
jsou pořizovány přímo do této dokumentace.

 Ředitel školy zpracoval novou dlouhodobější koncepci školy, v níž specifikoval 
řadu opatření vedoucí ke zlepšení kontrolní a řídící činnosti vedení školy s rozdělením 
jednotlivých kompetencí,  dále pak vnitřní organizaci školy, řád pro žáky s doplněním jejich 
práv a klasifikační řád.

 Výroční zpráva za školní rok 1998/1999 byla již zpracována v souladu s výše 
citovanou právní normou a s jejím obsahem byli seznámeni všichni pracovníci školy.

Citace doporučení z KI:
 Kontrolovat plnění tematických plánů v jednotlivých předmětech,
 věnovat zvýšenou pozornost opravování grafických projevů žáků na II. stupni,
 zvážit možnost zavedení logopedické nápravy pro žáky,
 ve větší míře prezentovat kulturní činnost školy formou veřejných vystoupení,
 provádět průběžnou kontrolu třídních knih, třídních výkazů a katalog. listů žáků,
 stanovit jednoznačná kritéria pro přiznání výše osobního ohodnocení ped. prac. školy,
 požádat MŠMT ČR prostřednictvím ŠÚ Semily o výjimku při stanovení délek přestávek,



Inspekční zpráva - str. 3

 zkvalitnit dodržování pedagog. dozorů na chodbách po čtvrté vyuč. hodině,
 ve spolupráci se zřizovatelem zajistit vybavení školy dalšími počítači,
 zlepšit estetické prostředí celé školy,
 zajistit rekonstrukci sociálních zařízení,
 dbát na úroveň úklidových prací v prostorách tělocvičny,
 přijmout opatření na základě „Zápisu o výsledku kontroly stravování“ provedenou 

metodičkou ŠÚ Semily,
 posílit spolupráci s Obecním úřadem Libštát.

Při následné inspekci bylo zjištěno:

 Plnění tematických plánů je řádně kontrolováno ve všech předmětech.
 Grafické projevy žáků jsou v letošním školním roce pravidelně kontrolovány, 

pozornost je věnována i zápisům v sešitech naukových předmětů.
 Logopedickou nápravu je možno dle požadavků rodičů provádět, škola má 

k dispozici vyškolenou logopedickou a dyslektickou asistentku. V současné době není o tuto 
službu zájem.

 Pro širší veřejnost byly uspořádány kulturní akce v závěru uplynulého školního 
roku (divadelní hra, školní akademie, vítání občánků). Pro žáky byl uspořádán Běh Terryho 
Foxe.

 Kontrola TK, TV a katalogových listů žáků je prováděna.
 Ředitel školy stanovil jasná kritéria pro přiznání osobního ohodnocení jednotlivých 

pracovníků školy.
 Prostřednictvím ŠÚ Semily ředitel školy požádal MŠMT ČR o výjimku při 

stanovení délky přestávek vzhledem k nepříznivé dopravní obslužnosti. MŠMT ČR této 
žádosti vyhovělo dne 13. dubna 1999 pod čj. 18 733/99-22. 

 Dozory na chodbách jsou zajištěny.
 Obecní úřad je informován o materiálních požadavcích školy včetně vybavenosti 

počítači. Situace bude řešena postupně s ohledem na finanční možnosti zřizovatele.
 Škola byla o prázdninách vymalována, celková estetická úroveň se zlepšila.
 Rekonstrukce sociálního zařízení je v plánu zřizovatele.
 Prostory tělocvičny jsou pravidelně uklízeny. Tělocvična je využívána i dalšími 

subjekty.
 Obecní úřad zajistil a financoval rozsáhlou rekonstrukci školní jídelny a kuchyně 

včetně gastronomického zařízení v hodnotě přes 2 mil. Kč. Provoz v nově upravených 
prostorách byl zajištěn od 1. září 1999.

 Formy spolupráce se zřizovatelem jsou zapracovány do dlouhodobé koncepce 
školy.

ZÁVĚR

Protokolární nedostatky v nedobraném učivu z matematiky v 6. ročníku zjištěné při 
komplexní inspekci byly školou odstraněny.



Inspekční zpráva - str. 4

Přijetím dalších opatření byla uvedená doporučení ČŠI školou akceptována.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko ano

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Pavel Antoš Antoš v. r.

V Semilech dne 22. září 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 28. září 1999........................................

Razítko ano

Antonín Šváb v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo následné dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Semily 5. října 1999 085 48/99-5023/B
Zřizovatel Obec Libštát 5. října 1999 085 48/99-5023/A

Připomínky ředitele školy



Inspekční zpráva - str. 5

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------ ----- ------




